
__________________________________________________________________

Pirassununga, 15 de Dezembro de 2025 | Ano 12 | Nº 149
__________________________________________________________________

§ 2º …………………………………………………………..…
I - ………………………………………………………………..
a) ………………………………………………………………..
II - ……………………………………………………………..
a) ……………………….……..………………………….”(NR)
Art. 2º Permanecem inalterados os demais dispositivos do
Decreto referido no art. 1º.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.
Pirassununga, 15 de dezembro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicado no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
ANA LÍDIA DE SOUZA PELAIS.
Secretária Municipal de Governo.
crab/.

PORTARIA (S)

– PORTARIA Nº 575/2025 –
O Prefeito Municipal de Pirassununga, no exercício do
cargo e no uso das prerrogativas legais;
Considerando a carta de pedido de demissão
apresentada pela servidora,
R E S O L V E :
Art. 1º Autorizar a Seção de Pessoal a proceder, a contar
de 15 de dezembro do corrente ano, à rescisão do
contrato de trabalho firmado em 17 de abril de 2023, com
a servidora Maria Ines Piva Franciscon matrícula n° 7**8,
ocupante do emprego permanente de Auxiliar de
Desenvolvimento Infantil, em razão de seu pedido de
demissão.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Pirassununga, 15 de dezembro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
ANA LÍDIA DE SOUZA PELAIS.
Secretária Municipal de Governo.
pzr/.

Seção de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO
Edital: 66/25. Processo Administrativo: 5706/25. Pregão
Eletrônico: 55/25. Objeto: contratação de serviços de
implantação de iluminação em praça do Jardim Olímpio
Felício. Proponentes: 05. Gestor do Contrato: Haroldo
Pinto de Campos. Cargo: Engenheiro Eletricista. Contrato
nº 98/25. Contratada: RRC ARQUITETURA E
CONSTRUÇÃO LTDA EPP. Valor: R$ 33.600,00 (trinta e
três mil e seiscentos reais). Assinatura: 15/12/25.
Vigência: 60 (sessenta) dias. Cristiano Faleiro Sandoval –

Secretário Municipal de Obras e Serviços/ Fernando
Lubrechet – Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO
Edital: 71/25. Processo Administrativo: 6112/25. Pregão
Eletrônico: 58/25. Objeto: contratação de empresa para
locação de enfeites natalinos luminosos, incluindo
materiais, equipamentos e mão de obra. Proponentes: 06.
Gestora do Contrato: Carolina Vianna Mancini. Cargo:
Escriturária. Contrato nº 103/25. Contratada: FRANCA
CENTER LUZ MONTAGEM DE ESTRUTURAS LTDA.
Valor: R$ 106.600,00 (cento e seis mil e seiscentos reais).
Assinatura: 15/12/25. Vigência: 60 (sessenta) dias.
Eduardo Augusto Pretel Lopes – Secretário Municipal de
Cultura/ Fernando Lubrechet – Prefeito.

Seção de Material

Protocolo Administrativo: 5563/2022. Modalidade:
Pregão Presencial n°19/2022. Contrato nº 44/23.
Contratada: G ENERGY ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA. Apostila: alteração da aplicação:
Ficha (2025): 558 – dotação: 15.06.00.15.451.5022 -
2.170 – F5. Elemento: 3.3.90.39, F1. Código de Aplicação:
1000307 - CIP- CUSTEIO DO SERVIÇO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA – LEI 6208/23. Valor: o valor a
apostilar será de R$ 934.608,60 (novecentos e trinta e
quatro mil, seiscentos e oito reais e sessenta centavos).
Homologação: 11/11/2025. Objeto: serviço de
manutenção preventiva e corretiva, modernização,
transporte, armazenamento e descarte de lâmpadas, do
parque de iluminação pública do município. - Fernando
Lubrechet – Prefeito Municipal.

Processo Administrativo: 5757/2025. Modalidade:
Dispensa Eletrônica n° 61/25, Lei n° 14.133/2021 Artigo
75, Inciso II. Extrato do Contrato nº: 100/2025 Empresa
Contratada: PEJOTA PET SAÚDE ANIMAL LTDA - EPP.
Valor: o valor para atender ao período será de R$
17.850,00 (dezessete mil, oitocentos e cinquenta reais).
Vigência: o período de vigência do contrato é de 12
(doze) meses a partir da data de assinatura. Assinatura:
15/12/2025. Gestor do Contrato: Edson Aparecido
Almeida, Subinspetor da G.C.M, lotado na S. M. de
Segurança Pública. Objeto: Aquisição de ração Super
Premium S 20kg. Marcelo dos Santos Baima – Secretário
Municipal de Segurança Pública.

Secretaria Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social

RESOLUÇÃO Nº 16 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2025
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no
uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei
Municipal nº 5.762 de 11/11/2021;

2 / 6



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 16 de dezembro de 2025 | Caderno Municípios | Seção Atos Municipais

apostila contrato 44/23

Protocolo Administrativo: 5563/2022. Modalidade: Pregão Presencial n°19/2022. Contrato nº 44/23.
Contratada: G ENERGY ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. Apostila: alteração da aplicação: Ficha
(2025): 558 – dotação: 15.06.00.15.451.5022 - 2.170 – F5. Elemento: 3.3.90.39, F1. Código de Aplicação:
1000307 - CIP- CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – LEI 6208/23. Valor: o valor a
apostilar será de R$ 934.608,60 (novecentos e trinta e quatro mil, seiscentos e oito reais e sessenta
centavos). Homologação: 11/11/2025. Objeto: serviço de manutenção preventiva e corretiva,
modernização, transporte, armazenamento e descarte de lâmpadas, do parque de iluminação
pública do município. - Fernando Lubrechet – Prefeito Municipal.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.12.15.3.1.444.1.3.1528837
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).


